Протокол №6/2021
заседания районного совета по развитию предпринимательства

при Костюковичском райисполкоме

28 декабря 2021 года Костюковичский районный
исполнительный комитет, 2 этаж
(зал заседаний)
г. Костюковичи, ул. Ленинская, 93

Председательствующий:
Смоликова Светлана Александровна -  заместитель председателя
Костюковичского райисполкома, председатель районного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
Присутствовали:
члены районного совета по развитию предпринимательства при
Костюковичском райисполкоме (согласно прилагаемому списку)
представители государственных органов и иных организаций

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах работы совета по развитию предпринимательства в 2021
году

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского
райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию выступающего.

Итоги голосования:
"За" -  7 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

2. О изменениях в налоговом законодательстве.
СЛУШАЛИ: начальника отдела экономики Костюковичского

райисполкома Голуб Т.В.
РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию выступающего об изменениях

налогового законодательства. . <
Итоги голосования;
"За" -  7 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

2

3. О проведении рабочей встречи 30 декабря 2021 г. с председателем
Могилевского облисполкома Исаченко А.М. и представителей бизнес-
кругов Могилевской области

СЛУШАЛИ: начальника отдела экономики Костюковичского
райисполкома Голуб Т.В., главного специалиста отдела экономики
Костюковичского райисполкома Сафронову П.Д.

РЕШИЛИ:
3.1 С учетом обсуждений принять участие в проводимой встрече,

направив для участия совместно с представителем райисполкома двух
представителей предпринимательства.

Итоги голосования:
"За" -  7 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

4. Об изменениях в регулировании цен на социально значимые
товары, сокращении перечня социально значимых товаров первой
необходимости, в соответствии с постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 10.12.2021 №713

СЛУШАЛИ: главного специалиста отдела экономики
Костюковичского райисполкома Гришанову И.И.

РЕШИЛИ:
4.1 Принять к сведению информацию выступающего;
4.2 Проанализировать изменение состава вышеуказанного перечня.

Итоги голосования:
"За" 7 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

Председатель районного совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Костюковичского районного
и с п о л н ител ь н о го ком итета
Секретарь районного совета
по развитию предпринимательства,'
главный специалист отдела экономики
Костюковичского районного
исполнительного комитета Н.Д. Сафронова